
DODATEK	Č.	1	KE	SMLOUVĚ	Č.	2019/1110	

uzavřený dle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále	jen	„občanský	zákoník“), mezi následujícími stranami: 

 
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:   XXX, tel.: XXX, 

e-mail: XXX  
(dále	jen	„objednatel“)	

a 
	
Fenomen	multimédia,	a.	s. 
sídlo:  Bělehradská 92 
zastoupena:  Tomášem Miškovským, členem představenstva 
IČO:  25942794 
DIČ:  CZ25942794 
bankovní spojení:  XXX, číslo účtu: XXX společnost zapsána  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 2, 
odd. B, vložka 9150 

kontaktní osoba:  Tomáš Miškovský, tel. XXX,  
 e-mail: XXX 
(dále	jen	"zhotovitel“)	
(dále	společně	také	jako	„smluvní	strany“	nebo	jednotlivě		jako	„smluvní	strana“)	
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále	 jen	 „dodatek“)  
ke Smlouvě na realizaci zakázky „UK-FF – Tvorba desktopové aplikace pro editaci zvuku 
a tvorba softwaru pro webovou výslovnostní aplikaci“ uzavřené dne 
26. 08. 2019 (dále	jen	„smlouva“). 

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

1.1. V souladu s článkem XIII odst. 13.8. smlouvy se smluvní strany dohodly, že v důsledku 
bezprecedentní situace spočívající ve vyhlášení stavu nouze usnesením Vlády ČR č. 194 
ze dne 12. března 2020 na území České republiky a na to navazující státní mimořádná 
opatření, zejména usnesení Vlády ČR ze dne 15. března 2020 č. 215 
o přijetí krizového opatření, kterým došlo k omezení volného pohybu osob v důsledku 
šíření onemocnění Covid-19 na prodloužení  termínu plnění Fáze 2a – Předání 
autorského prostředí webové aplikace – platformy pro tvorbu cvičení.  

1.2. Předmětem plnění fáze 2a je autorské prostředí webové aplikace. V příloze č. 1 
Specifikace díla smlouvy jsou popsány základní požadavky na tuto platformu. Tyto 



specifikace slouží jako výchozí podklad, který je nutný detailně upřesňovat a vyjasňovat 
dílčí potřeby zadavatele na aplikaci. 

1.3. Konkretizace a další rozpracování těchto podkladů probíhá prostřednictvím osobní 
diskuse obou smluvních stran a to v místě objednavatele. Nedílnou součástí pracovních 
setkání je mimo jiné i tvorba vizualizace jednotlivých úseků. 

1.4. Vyhlášení nouzového stavu a s tím spojená omezení znemožnily postupovat výše 
uvedeným, osvědčeným způsobem. 

1.5. Alternativní řešení v podobě on-line schůzek se neosvědčilo. Tento způsob komunikace 
byl s ohledem na náročnost řešených problémů neefektivní. Nedostatečnost se projevila 
zejména v tom, že online komunikace nedisponuje všemi potřebnými nástroji 
a vynaložený čas a úsilí jsou neúměrné dosaženému výsledku. Podstatným negativním 
aspektem je riziko vzájemného neporozumění a nedostatečné pochopení zamýšleného 
záměru a možností technických řešení, které by mohly vyústit v realizaci produktu, 
který by nenaplnil představu objednavatele. 

	
Článek	II	

Doplňující	a	změnová	ustanovení	ke	smlouvě	
2.1.  Smluvní strany se z důvodů uvedených v článku I dohodly na změně Přílohy	 č.	 3	

Harmonogram	smlouvy, která se mění o nové znění:		
„Fáze	2	–	rok	2020	
a) 30.	9.	2020	Předání	autorského	prostředí	webové	aplikace	–	platformy	pro	 tvorbu	
cvičení	
Předmětem	akceptace:	
Viz	Příloha	1:	
	–	 části	 společné	 pro	 celou	 zakázku:	 Společné	 technické	 požadavky,	 Webhosting,	
Komunikace	na	úrovni	objednatel	–	dodavatel		
–	oddíl	Ad	2a)	Autorské	prostředí	webové	aplikace	–	úvodní	část,	2.	platforma	pro	tvorbu	
cvičení“		

2.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

Článek	III	
Závěrečná	ustanovení	

3.1. Tento dodatek se řídí občanským zákoníkem. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek se uzavírá dnem podpisu poslední smluvní 

strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv MV ČR podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru, ve znění pozdějších předpisů (dále	 jen	 „zákon	o	 registru	
smluv“). Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace dodatku zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví dodatku. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní dodatek 
v souladu se zákonem o registru, a to neprodleně po podpisu dodatku. 

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců. Objednatel je 
nicméně oprávněn v případě potřeby z dodatku před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním dodatku došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 



smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  
a že byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

3.6. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti 
na možnostech a dohodě smluvních stran.  
3.6.1. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

3.6.2. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

V Praze 25.06.2020      V Praze 24.06.2020 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………………..    ……………………………………………… 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. Tomáš Miškovský  
děkan Filozofické fakulta Univerzity Karlovy člen představenstva 
  


